1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января  2021  года

                                                                    № 15
О внесении  изменений  в Постановление

администрации    городского    поселения

«Город   Жиздра»   от 16.10.2017 г.  № 221

«Об       утверждении        муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды на территории городского

поселения  «Город Жиздра»
   В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 (ред. от 31.12.2020) «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Жиздра», их формирования, и реализации, утвержденным Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 13.08.2013г. № 08-84 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Жиздра», их формирования, и реализации», администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения  «Город Жиздра», утвержденную Постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 16 октября 2017 года № 221, нижеследующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 6 «Механизм реализации программы» 6 абзац после слов «Администрация городского поселения «Город Жиздра» дополнить текстом следующего содержания:
«- осуществляет проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- обеспечивает проведение общественных обсуждений проектов муниципальной программы, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (срок обсуждения - не менее 30 календарных дней со дня опубликования проекта муниципальной программы), в том числе при внесении в нее изменений;

-  обеспечивает размещение муниципальной программы и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественные обсуждения, а так же результатов общественных обсуждений в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- осуществляет актуализацию муниципальной программы по результатам проведения голосования по отбору общественных территорий и продления срока их действия на срок реализации федерального проекта формирования комфортной городской среды;»  далее по тексту.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра».

Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                        Г.В. Буденков
_1424525626